
隠岐の島町城北町１番地　　隠岐の島町役場

平成２２年１１月２２日（月）９時３１分　宣告

１、出席議員

１番 　安　部 昭　一 　吉　田  政　司

２番 　前　田 茂　春 　福　田 　 　晃

３番 　平　田 陽　一 　安　部  和　子

４番 　齋　藤 壽　重 　松　森 　 　豊

５番 　是　津 義　光

６番 　小　野 信　博

１、 地方自治法第１２１条の規定により出席した者の職氏名

開 会 （開議）

    会議録署名議員の氏名　１４番　福田晃　議員　　１５番　安部和子　議員

渡 部 誠

山 川 由 夫

村 上 和 弘

石 川 伸 吉

浅　生　　　久

吉　田　　　誠

農林水産課長

岡 田 清 明

都 万 支 所 長

生涯学習課長

齋　藤　福　昌

池　田　高世偉

佐々木　秋　幸

下 水 道 課 長

建 設 課 長

水 道 課 長

総務学校教育課長

布 施 支 所 長

五 箇 支 所 長村　上　静　夫

定住対策課長

１３番

１４番

１５番

１６番

阿　部　真　澄

教 育 長

山 崎 龍 一

中 前 千 之

総務課長補佐

井 川 善 寿

大 庭 孝 久

岩 水 守

高 梨 康 二

観 光 商 工 課 長

企 画 財 政 課 長

税 務 課 長

町 民 課 長

福 祉 課 長

 芳　樹

 文　夫

 幸　廣

池　田

髙　宮

米　澤

遠　藤

平成２２年第４回隠岐の島町議会臨時会会議録

町 長

副 町 長

齋　藤

石　田

 輝　和

 昌　士

 ７番

 ８番

 ９番

総 務 課 長

会 計 管 理 者

松　田　和　久

門　脇　　　裕

藤　田　　　勲

渡　部　國　彦

嶽　野　正　弘

保 健 課 長

環 境 課 長

招 集 年 月 日

招 集 場 所

平成２２年１１月２２日

 １０番

 １１番

 １２番

 大　助

- 1 -



 - 2 - 

１、職務のため本会議に出席した者の氏名 

   議会事務局長    大 上 博 人      事務局長補佐   田 中 順 子 

 

１、傍聴者   な し  

 

１、町長提出議案の題目 

議 第106号 工事請負契約の締結について〔隠岐の島町米貯蔵施設建築工事〕 

 

議事の経過 

○議長（ 米 澤 壽 重 ） 

ただ今から、平成 22 年第 4 回隠岐の島町議会臨時会を開会致します。 

           （ 開 議 宣 告   ９時３１分 ） 

   これから、本日の会議を開きます。 

   本日の議事日程は、お手元に配付のとおりです。 

日 程 第 １、会議録署名議員の指名 

「会議録署名議員の指名」を行います。 

会議録署名議員は、隠岐の島町議会会議規則第118条の規定により、14番：福田 晃 議

員、15番：安部和子 議員を指名致します。 

日 程 第 ２、会 期 の 決 定 

    「会期の決定」の件を議題とします。 

   お諮りします。 

   本臨時会の会期は、本日１日と致したいと存じます。 

   これにご異議ありませんか。 

             （ 「異議なし」の声あり ） 

「異議なし」と認めます。 

   従いまして、会期は本日１日と決定致しました。 

日 程 第 ３、町長提出議案の上程 

    「町長提出議案の上程」を行います。 

  お手元に配付のとおり、町長提出議案の議第 106 号「工事請負契約の締結について〔隠岐

の島町米貯蔵施設建築工事〕」を議題とします。 



 - 3 - 

日 程 第 ４、提案理由の説明  

  「提案理由の説明」を行います。 

   只今、議題となりました、議案につきまして、提出者から提案理由の説明を求めます。 

 番外：町長 

○番外（ 町長 松 田 和 久 ） 

「皆さん、おはようございます。」 

紅葉の季節を迎えましたが、議員各位におかれましてはご壮健のご様子何よりでございま

す。先日は余芸大会ご苦労様でございました。 

本日は平成 22 年第 4 回隠岐の島町議会臨時会を招集させていただきましたところ、議員

各位におかれましてはご多用の中、ご出席を賜り誠にありがとうございます。 

本日の臨時議会終了後に開催が予定がされております、全員協議会で改めまして詳細ご報

告を申し上げますが、去る 10月25日大阪で島根県が主催いたします観光情報説明会がござ

いました。隠岐観光協会会長といたしまして来阪をいたしたところでございます。 

せっかくの機会でございましたので、翌朝、豊中市に表敬訪問をさせていただきました。 

  来庁されるのであればとの先方のご配慮からでしょうか、急遽行きましたら空港で結ぶ友

好都市提携に関する協定書締結の式が、もうすでに設定されておりまして、その状況が当日

の夕方のテレビニュースで報道があったというように受け賜わっております。これは大阪だ

けかと思っておりましたが、どうもNHKで隠岐でも放送があったということでございます。 

  言いますように、事前にそういったお話を聞いておりませんでしたので、従いまして議会

の皆様方にも何らお話を申し上げておりません。経緯とか内容等、詳細につきましては後刻

ご紹介をさせていただくことになりますが、よろしくお願いいたします。 

  それでは、本日提案をさせていただきました議案につきまして、ご説明申し上げます。 

  本日の臨時会には、1 件のみの議案上程となりましたが、よろしくお願いをいたしたいと

思います。 

議第106号の「隠岐の島町米貯蔵施設建築工事請負契約の締結」につきましては、一般競

争入札によりまして執行することとし、去る、10 月 18 日に公告を行ったところ、4 社から

参加の希望がございまして、資格審査の結果、4 社とも条件を満たすことを確認をいたしま

した。公告に沿いまして、この 4 社によりまして11 月 15 日に入札を執行いたしましたと

ころ、入札が不調となりました。 

地方自治法施行令第167条の2第1項第8号の規定によりまして、同入札の最低入札者で



 - 4 - 

ございました株式会社吉崎工務店と協議の結果、業者見積額が予定価格以内でございました

ので、同社と随意契約の方法によりまして契約金額1億8,270万円で工事請負契約を締結い

たしたく、ここに議決を求めるものでございます。 

以上、ご説明申し上げましたが、なにとぞ慎重ご審議をいただき、適切なご決定を賜りま

すようにお願い申し上げ、提案理由の説明に代えさせていただきたいと思います。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

○議長（ 米 澤 壽 重 ） 

   以上で、「提案理由の説明」を終ります。 

日 程 第 ５、質   疑 

    「質疑」を行います。 

   議案審議の便宜上、本会議を休憩し、全員協議会を開きます。 

           （ 本会議休憩宣告    ９時３７分 ） 

           （ 全員協議会開会宣告  ９時３７分 ） 

○議長（ 米 澤 壽 重 ） 

   全員協議会を閉じ、本会議を再開します。 

           （ 本会議再開宣告    ９時５４分 ） 

  以上で、「質疑」を終ります。 

  議案審議の便宜上、本会議を休憩し、全員協議会を開きます。 

           （ 本会議休憩宣告   １０時０１分 ） 

           （ 全員協議会開会宣告 １０時０１分 ） 

   全員協議会を閉じ、本会議を再開します。 

           （ 本会議再開宣告   １０時０２分 ） 

日 程 第 ６、討   論 

「討論」を行います。 

町長提出議案の議第106号「工事請負契約の締結について〔隠岐の島町米貯蔵施設建築工

事〕」を討論に付します。 

  先ず、反対討論の発言を許します。 

（ 「なし」の声あり ） 

  「反対討論なし」と認めます。 

   次に、賛成討論の発言を許します。 



 - 5 - 

（ 「なし」の声あり ） 

  「賛成討論なし」と認めます。 

  以上で、「討論」を終ります。 

日 程 第 ７、採   決  

「採決」を行います。 

  採決は、起立によって行います。 

議第 106 号「工事請負契約の締結について〔隠岐の島町米貯蔵施設建築工事〕」を採決い

たします。 

本案を、原案のとおり可決することに賛成の方の起立を求めます。 

（  起 立 全 員  ） 

  起立「全員」であります。 

  従って、議第106号は原案のとおり可決されました。 

以上で「採決」を終ります 

 以上で、本臨時会に提出された議案は、議了いたしました。 

  本日は、これをもって散会し、平成 22 年第 4 回隠岐の島町議会臨時会を閉会します。  

（ 閉 会 宣 告 １０時０４分 ） 

以 下 余 白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 6 - 

以上会議の次第は、事務局長が調整したものであるが、その内容は正確であるのでこれを 

証明するために、ここに署名をする。 

 

 

 

 

           平成２２年１１月２５日      

 

                                        

              隠岐の島町議会議長      

                                        

                                        

                                        

              隠岐の島町議会議員      

                                        

                                        

                                        

              隠岐の島町議会議員        


